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 سازمان ها و کسب وکارها در کشور با چهار نرم افزار بومی 
قابل نصب روی گوشی های همراه، به سمت هوشمند شدن 

و استفاده از فناوری های نوین حرکت کردند. 
»اپلیکیشن خدمات تبلیغات کلیکی آرتار«، »اپلیکیشن کنتل«، »نرم افزار 
ساختار سازمانی CCA« و »سامانه وب و اندروید نظارت بر پروژه های 
اجرایی آب و فاضلاب«، چهار اپلیکیشن طراحی شده برای گوشی های 
همراه توسط شرکت های دانش بنیان هستند که مورد استفاده و بهره برداری 

قرار گرفتند.

ایجاد مزیت رقابتی در نوآوری محصول، افزایش رضایت مشــتری و 
رهبری بازار، بهبود وضعیت مالی و ایجاد شبکه  ارزش، مدیریت داده ها و 
افزایش اثربخشی سازمان از مزایای این نرم افزارها است.نرم افزار خدمات 
تبلیغات کلیکی آرتار با انجام فعالیت های تبلیغاتی، توانست برای اقشار 
مختلف از طریق فضای مجازی اشتغال زایی کند.نرم افزار کنتل نخستین 
شبکه ســرمایه گردانی ارتباطی در ایران است که در آن ۴۸ طرح درآمدزا 
وجــود دارد و به کاربران کمک می کند راه های افزایــش درآمد خود را 
تضمین کنند.  نرم افزار ساختار سازمانی CCA به سازمان ها به منظور 

تصمیم گیری سریع تر، بهبود بهره وری، عملکرد بیشتر کارکنان، حذف 
کارهای تکراری، ارتباطات بهتر کمک می کند.

سامانه وب و اندروید نظارت بر پروژه های اجرایی آب و فاضلاب، یک 
نرم افزار تلفن همراه است که برای کاربران سازمانی و مرتبط با این حوزه 
شرایطی فراهم کرده است تا بتوانند بر پروژه ها و برنامه های اجرایی در حوزه 
آب و فاضلاب نظارت دقیق، مستمر و با داده های درست اطلاعاتی داشته 
باشند. این محصولات تولید شده با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری به بازار عرضه شدند و مورد استفاده کاربران قرار گرفته اند.

 هوشمندسازی سازمان ها وکسب وکارها 
با ۴ نرم  افزار بومی

 ناسا اولین تصاویر 
ماموریت DART را منتشر کرد 

ماموریت DART یک ماموریک ضد سیارک 
بود که در آن فضاپیما DART با موفقیت یک 

سیارک نزدیک به زمین را جابه جا کرد. 
فضاپیمای DART ناسا یک ماموریت غیرمعمول 
را انجام داد. در این ماموریت سعی شد که یک سیارک 
جابه جا شــود، همچنین این ماموریت یک ماموریت 
دفاع ســیاره ای در آینده خواهد بود در زمانی که برخی 
سیارک ها برای زمین تهدید زا باشند این فضاپیما می تواند 

خطرات را رفع کند. این فضاپیما ماه گذشته پرتاب شد و اکنون اولین تصاویر خود را ارسال کرده، 
این تصاویر تأیید می کنند که دوربین فضاپیما به خوبی کار می کند و از سختی های پرتاب جان 

سالم به در برده است.
ناسا نوشت: »در روز سه شنبه، ۷ دسامبر، فضاپیما دایره ای را که دیافراگم دوربین تلسکوپی 
DRACO را پوشانده بود، باز کرد و با خوشحالی همگان، اولین تصویر از محیط اطراف خود 
را ارسال کرد. این تصویر که در فاصله ۲ میلیون مایلی )۱۱ ثانیه نوری( از زمین گرفته شده یک 
ستاره دو جفت را نشان می دهد که شفاف و واضح در پس زمینه سیاه فضا مشخص است. 
این ستاره ها در نزدیکی محل صورت فلکی برسائوس، برج حمل و برج ثور واقع شده بودند.” 

 Didymos کــه مخفــف( DRACO ایــن تصاویــر بــا اســتفاده از دوربیــن
Reconnaissance و دوربین ســیارکی مخصوص برای ناوبری نوری اســت( گرفته 
شده، این دوربین وضوح بسیار بالایی دارد و تنها ابزار موجود در فضاپیمای DART است. 
DRACO عمدتاً برای ناوبری و هدف گیری مورد استفاده قرار می گیرد، به این معنی که این 
دوربین به زودی اندازه و شکل سیارک دیدیموس را مشاهده خواهد کرد و اطلاعاتی در مورد 

نحوه و مکان برخورد فضاپیمای DART ارائه خوهد کرد.
 اگرچه DRACO هدف اصلی ناسا نیست، اما می تواند برای ارسال تصاویر به زمین استفاده 
شود. این دو تصویر اخیراً منتشر شده نشان می دهند که دوربین مطابق انتظار کار می کند و باید 
بتواند تصاویر بیشتری را همراه با پیشرفت های ماموریت ارسال کند. فضاپیمای DART در 
حال حاضر در منظومه شمسی قرار دارد و برنامه ریزی شده در ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲ با سیارک 

دیدیموس برخورد کند.

 مانور حیاتی تلسکوپ فضایی جیمز وب 
برای مسیریابی 

تلسکوپ فضایی جیمز وب برای تعیین مسیر 
حرکت خود به سمت مقصد، مانور مهمی را 
انجام داد و اکنون با چالش دیگری روبه رو 

است. 
تلســکوپ فضایی جیمز وب بعد از چندین بار تاخیر 
بالاخره روز ۲۵ دسامبر به فضا پرتاب شد. با گذشت بیش 
از ۱۲ ساعت، این فضاپیما یک مانور حیاتی را آغاز کرد 
تا سفر طولانی مدت خود را به سمت هدفش آغاز کند. 

این تلسکوپ یک رانش ۶۵ دقیقه ای را انجام داد که طبق بیانیه ناسا در ساعت ۸:۵۵ بعد از ظهر 
به پایان رسید.این تلسکوپ فضایی قرار است به دور نقطه ای در فضا به نام نقطه لاگرانژی ۲ یا 
L۲ بچرخد که در فاصله نزدیک به ۱ میلیون مایلی )۱.۵ میلیون کیلومتری( از زمین در سمت 
مخالف خورشــید قرار دارد. این فضاپیما ۱۰ درصد اول از سفر خود را طی ۱۲ ساعت پس از 
پرتابش پشت سر گذاشت. هنگامی که تلسکوپ حدود ۱۶۰ هزارکیلومتر از زمین فاصله داشت، 
یک رانش بسیار مهم را انجام داد تا از رسیدن آن به مقصد با ایمنی کامل اطمینان حاصل شود.

به گفته ناسا، این عملیات مهم ترین رانش در بین سه رانشی بود که فضاپیما در طول سفر خود 
به سمت نقطه لانگژی باید انجام می داد و تنها موردی بود که باید یک زمانبندی دقیق در آن 
رعایت می شد. با تکمیل این عملیات، تلسکوپ جیمز وب تنها مراحلی که نیاز به زمان بندی 
خاصی داشتند را با موفقیت اجرا کرد. با توجه به جدول زمانی ناسا، نقطه عطف و چالش بعدی 
که تلسکوپ جیمز وب در سفر یک ماهه خود خواهد داشت، حدود یک روز پس از پرتاب رخ 
خواهد داد. این چالش در زمانی رخ می دهد که این تلسکوپ بخواهد آنتن گیمبالد که یک آنتن 

ارتباطی مهم را در اختیار دارد، به سمت زمین مستقر کند.

 طراحی مجدد صفحه نمایش اطلاعات مخاطب 
در نسخه بعدی واتساپ 

واتساپ قصد دارد تا یک صفحه اطلاعات 
تماس اصلاح شده در آپدیت بعدی نسخه 

بتا در اختیار کاربران قرار دهد. 
واتساپ در حال کار روی یک صفحه اطلاعات تماس 
اصلاح شده است. چند روز پیش اطلاعاتی در مورد رابط 
 WhatsApp جدید هنگام برقراری تماس صوتی در
و در به روز رسانی آتی این شبکه اجتماعی برای نسخه 
 iOS بتا منتشر شد. این قابلیت برای کاربران اندروید و

در دســترس است. البته واتســاپ در حال برنامه ریزی برای طراحی مجدد صفحه نمایش 
اطلاعات مخاطب است. پس از انتشار نســخه بتا برای iOS ۲.۲۱.۱۷۰.۱۲، واتساپ یک 
صفحه بازطراحی شده معرفی کرده است. دفترچه آدرس مخاطبین در این حالت بسیار شبیه به 
کارت های تماس iOS است. این ویژگی در اندروید نیز امکان باز کردن وضعیت آن ها را فراهم 
می کند. در آپدیت بعدی نسخه بتا برای iOS و اندروید همان صفحه بازطراحی شده برای 
 Business اطلاعات تماس نیز در دسترس خواهد بود. واتساپ در این حالت نیز از همان رابط
Info استفاده می کند. اما آپشن جدید صفحه اطلاعات تماس میانبر جستجوی آن است. این 
قابلیت برای iOS است، اما واتساپ در حال برنامه ریزی برای طراحی مجدد همان صفحه 
در نسخه بتا در اندروید نیز است. اطلاعات مربوط به تاریخ انتشار این ویژگی مشخص نیست.

 ژاپن برای محرمانه نگه داشتن ثبت اختراع ها 
باج می دهد
طبــق گزارشــی جدیــد دولــت ژاپن به 
شــرکت هایی که پتنت هایی با کاربردهای 
نظامی احتمالی را محرمانه نگه دارند، پاداش 

پرداخت می کند.
به نوشته نشریه نیکی پتنت های تحت بررسی در قانون 
پیشنهادی امنیت اقتصادی شــامل فناوری هایی می 
شوند که به توسعه سلاح های هسته ای و نوآوری های 
پیشــرفته مانند فناوری کوانتومی کمک می کند.این 

درحالی است که دفتر نخست وزیر و دفتر ثبت پتنت ژاپن هیچ اظهارنظری در این باره نکرده اند. 
البته فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن اعلام کرده امنیت اقتصادی کشور را به اولویت خود تبدیل 
می کند.دولت او تصمیم دارد پاداشی معادل درآمد ۲۰ سال اعطای لیسانس فناوری های مورد 
نظر را به شرکت هایی دهد که تحت این قانون قرار می گیرند.چهارچوب این قانون ماه آینده ارائه 

می شود و قرار است کابینه آن را در ماه فوریه تایید کند.

ایرانسل و شرکت سرمایه گذاری غدیر، تفاهم نامه همکاری در 
زمینه سرمایه گذاری حوزه تحول دیجیتال امضا کردند.

صبح دیروز ۴ دی ماه، همزمان با برگزاری نمایشــگاه ایران تله کام ۱۴۰۰، با 
حضور دکتر سید امیرعباس حسینی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر و نیز 
مدیرعامل و رئیس هیأت مدیرۀ گروه مالی غدیر، دکتر بیژن عباسی آرند مدیرعامل 
ایرانسل و نیز معاون فنی و مهندسی ایرانسل و مدیرعامل مجموعۀ ایرانسل لبز، 
تفاهم نامه »مشارکت و سرمایه گذاری در حوزه تحول دیجیتال« بین ایرانسل و 
شرکت سرمایه گذاری غدیر با هدف افزایش بهره وری و هوشمندسازی صنایع 
مادر کشور و نیز به کارگیری پلتفرم های فناورانه در حوزه های پتروپالایشی، فلزی-

معدنی، سلامت دیجیتال، انرژی و کسب وکارهای نوین مالی، امضا شد.
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران و شرکت سرمایه گذاری غدیر، 
هلدینگ چند رشته ای توسعه ای و دارای مالکیت کنترلی در شرکت های حوزه 
پتروشیمی، پالایشی، معدنی-فلزی، مالی و فناوری اطلاعات و… با امضای این 

تفاهم نامه، در مسیر گسترش زیست بوم دانش بنیان کشور گام برداشته اند.
با انعقاد این تفاهم نامه، فرصت ارزشــمندی بــرای بهره مندی صنایع مادر از 
زیرساخت های ارتباطی و دیجیتال فراهم شد. همچنین در این همکاری مشترک، 
زمینه های رشد و توسعۀ زیست بوم نوآوری ایران از طریق طراحی پلتفرم هوشمند، 
همکاری با شــرکت های دانش بنیان و اســتارتاپ ها در زنجیره ارزش صنایع 

پتروشیمی، سلامت، معدنی، فلزی، ارتباطات و اطلاعات ایجاد شده است.
از اهداف کلان این تفاهم نامه، می توان به ارائه خدمات نوین بر بستر ۵G با 
بهره گیری از هوش مصنوعی و تحلیل کلان داده در صنایع مادر اشاره کرد. ایجاد 
زیرساخت امن، پایدار و روزآمد برای صنایع مادر، توسعۀ زیرساخت های ارتباطی و 
تبادل داده ها در صنایع پتروپالایشی، فلزی-معدنی و انرژی، ایجاد کسب وکارهای 
جدید مرتبط با فناوری های مالی، سرمایه گذاری مشترک در استارتاپ های حوزه 
هوش مصنوعی، کلان داده، فینتک و اینترنت اشیا و همکاری متقابل و هم افزایی 

در زمینه خلق ارزش و توسعۀ فناوری های نوین در حوزۀ هوشمندسازی، از جمله 
دیگر اهداف این همکاری است.

شرکت سرمایه گذاری دی به عنوان متولی سرمایه گذاری نوآورانه در گروه غدیر 
و مجموعۀ ایرانسل لبز به عنوان بازوی نوآوری و توسعۀ پلتفرم های مغزافزاری 

ایرانسل، فرآیند تحقق موارد مطروحه در تفاهم نامه را راهبری و اجرایی می کنند.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر در مراسم امضای این تفاهم نامه، با بیان 
اینکه ایرانســل یکی از افتخارات کشور است، با اشاره به وجود دانش و تجربۀ 
مناسب در هر دو طرف، خواستار تشکیل کارگروه های مرتبط برای پیگیری سریع 

اجرایی شدن این تفاهم نامه شد.
حسینی همچنین با اشاره به برنامه های این شرکت در زمینۀ تحول دیجیتال، 
به خصوص در حوزه های معدنی، مالی و سلامت دیجیتال، ایرانسل را یک برند 
معروف، با تجربه و توانمند برشمرد و ابراز امیدواری کرد که تا قبل از پایان سال، دو 

طرف بتوانند چند پروژه جدید را در قالب این تفاهم نامه کلید بزنند.
مدیرعامل ایرانسل نیز در این مراسم، با اشاره به بازدیدهای اخیر وزیر و معاونان 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ایرانسل، 
تحول دیجیتال را یکی از موارد مورد تأکید و پیگیری مجلس شورای اسلامی 

دانست و بر هم افزایی در این مسیر، تأکید کرد.
عباسی آرند همچنین با تشریح مزایای حضور سهامدار خارجی در ایرانسل، حمایت 
و در اختیار گذاشتن تجربۀ بین المللی توسط شریک خارجی و پشتیبانی سهامداران 
ایرانی و خارجی و اعضای هیأت مدیره از پروژه های حوزۀ تحول دیجیتال را یک 
نکتۀ مثبت در ایرانسل برشمرد و با اشاره به تجربۀ موفق گروه اسنپ، کنار هم قرار 
گرفتن ایرانسل و شرکت سرمایه گذاری غدیر را در زمینۀ اشتغال زایی و حمایت از 
کسب وکارهای دیجیتال، مفید و موجب کسب دستاوردهای مثبت برای کشور، 

ارزیابی کرد.
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، با حضور در سالن ۸ بیست و دومین 

نمایشــگاه بین المللی ایران تلــه کام ۱۴۰۰ که از ۲ تــا ۵ دی در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود، آخرین محصولات و خدمات 
خود را در حوزه های مختلف فناوری های ارتباطی، نوآوری و تحول دیجیتال و 

راهکارهای سازمانی، با شعار نبض زندگی دیجیتال، معرفی کرده است.
بیست و دومین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و راه حل های 
نوآورانه )ایران تله کام ۱۴۰۰(، صبح پنجشنبه ۲ دی، در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران افتتاح شد و شرکت های بزرگ ارتباطی ایران از جمله ایرانسل و 

فعالان حوزۀ ارتباطات و فناوری اطلاعات در آن حضور دارند.
ایرانسل، رکورددار ســرعت اینترنت و اولین ارائه دهندۀ نسل پنج تلفن همراه 
)۵G( در ایران، در این نمایشگاه بین المللی، جدیدترین محصولات و خدمات 
خود در حوزۀ زندگی دیجیتال، ایجاد زنجیرۀ خدمات دیجیتال برای توانمندسازی 
کسب وکارهای نوپا از جمله سوپراپلیکیشن ایرانسل من، بازار دیجیتال تبادل 
API یلوهاب )Y’ello Hub(، راهکار دیجیتال خدمات تبلیغاتی یلوادوایز 
)Y’ello Adwise(، پلتفــرم آموزش آنلایــن داناپلاس و نیز راهکارهای 

هوشمند مبتنی بر کلان داده را عرضه کرده است.
مجموعۀ ایرانسل لبز نیز در این نمایشگاه، با برگزاری همایش تخصصی »تأثیرات 

نسل پنجم موبایل )۵G( بر فناوری اطلاعات و کسب وکارهای دیجیتال«، حول 
سه محور »تحول دیجیتال از رؤیا تا واقعیت«، »۵G، پیشرانی قدرتمند برای ارائه 
خدمات اینترنت اشیا« و »نقش شبکه های ۵G در اقتصاد و کسب وکار« حضور 
دارد. این همایش، جمعه ۳ دی ۱۴۰۰، در سالن همایش شمارۀ یک نمایشگاه 
بین المللی تهران، برگزار شد. ایرانسل هم اکنون، با داشتن هشت سایت تجاری 

نسل پنج، رکورددار سرعت و تعداد سایت های تجاری ۵G در ایران است.
اقدامات ایرانسل در هوشمندســازی و دیجیتالی کردن فرایندهای ارتباط با 
مشتریان، از جمله سامانۀ پاسخگویی هوشمند »آواتار«، سیم کارت  های ایرانسل با 
پیش شمارۀ جدید ۰۹۰۰، فروشگاه اینترنتی ایرانسل، پرتال مزایدۀ شماره های رند، 
حساب چندکاربره، شارژ اضطراری، پیشنهاد ویژه #۴۴۴۴*، تلویزیون اینترنتی 
لنز، پرتال احراز هویت و اپلیکیشن پیشواز، از دیگر بخش های غرفۀ ایرانسل در 

این نمایشگاه هستند.
ارائۀ جدیدترین راهکارهای ســازمانی ایرانسل و محصولات و خدمات حوزۀ 
B۲B نیز بخش دیگری از غرفۀ ایرانســل را به خود اختصاص داده است. در 
این بخش، از جمله، همکاری ایرانسل و شرکت فولاد مبارکه سپاهان در طرح 
تحول دیجیتال این شرکت، به عنوان نخستین ورود نسل پنج تلفن همراه در حوزه 

صنعت ایران، تشریح می شود.
خدمات ویژۀ پشتیبانی ایرانسل برای توانیابان، توسعۀ پوشش اینترنت پرسرعت 
روستایی، تلاش برای حفظ محیط زیست و کاهش ردپای کربن، مدرسه سازی در 
مناطق محروم و سیل زده و… نیز از جمله اقدامات و برنامه های ایرانسل در حوزۀ 
پایداری و مسؤولیت اجتماعی شرکتی است که در این نمایشگاه، به بازدیدکنندگان 
معرفی می شود. بیست و دومین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات 
و راه حل های نوآورانه )ایران تله کام ۱۴۰۰(، از ۲ تا ۵ دی ماه، از ساعت ۸ تا ۱۵ 
در سالن ۸ محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران و با رعایت پروتکل های 

بهداشتی در حال برگزاری است.

تفاهم نامه همکاری در زمینه تحول دیجیتال بین ایرانسل و شرکت غدیر 

اخبار کوتاه 

 iOS شــرکت اپل برگشت به سیســتم عامل
۱۵.۱.۱ را برای همه مدل  های آیفون متوقف کرد.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان بــه نقل از 
۹to۵mac؛ پــس از انتشــار iOS ۱۵.۲ برای همه 
کاربران آیفون، شرکت اپل بازگشت به سیستم عامل 
iOS ۱۵.۱.۱ را برای کاربران خود  متوقف کرد. گفته 
 iOS شده، کاربرانی که دستگاه های خود را به روز کرده اند، دیگر نمی توانند به نسخه های قدیمی
 iOS دسترسی داشته باشند.براساس گزارش ها، پیش از این نیز در ماه نوامبر، اپل سیستم عامل
۱۵.۱ را برای تمام مدل های آیفون متوقف کرده بود، زیرا این دستگاه ها iOS ۱۵.۱.۱ را برای رفع 
باگ خاص آیفون دریافت کرده بودند. گفتنی است که به دلیل به روز رسانی سیستم عامل آیفون، 
iOS ۱۵.۱ و iOS ۱۵.۱.۱ دیگر برای هیچ گوشی اپل و آیپد در دسترس نیست.در اواخر اکتبر 
iOS ۱۵.۱ با برخی ویژگی های جدید از جمله گواهی واکسیناسیون COVID-۱۹ برای کاربران 
اپل منتشر شد. این به روز رسانی همچنین گزینه ای برای غیرفعال کردن دستی حالت ماکرو در 
 iOS آیفون ۱۳ پرو و آیفون ۱۳ پرومکس ارائه می کند.گفتنی است که بازگشت به نسخه قدیمی
اغلب توسط کسانی که آیفون خود را جیلبریک می کنند، استفاده می شود. بازگردانی آیفون یا آیپد 
به نسخه قبلی iOS نیز گاهی می تواند برای کاربرانی که پس از ارتقا به آخرین نسخه iOS با 

باگ های قابل توجهی مواجه می شوند، مفید باشد.

موتور جســتجوی داک داک گو که با هدف 
حفظ حریم شخصی کاربران اینترنت راه 
اندازی شده، یک مرورگر اینترنتی نیز عرضه 
کرده است. این مرورگر نرم افزاری است که 
قرار است حریم شخصی کاربران را در زمان 

استفاده از اینترنت حفظ کند.
این مرورگر در مدت کوتاهی با استقبال قابل توجه مواجه شده و تا به حال ۱۵۰ میلیون نسخه 
از آن بارگذاری شده است. مرورگر یادشده با سیستم عامل آی او اس و اندروید و نیز افزونه های 

کرومیوم سازگاری دارد.
مرورگر یادشده به طور پیش فرض دارای تنظیماتی است که امنیت و حریم شخصی افراد را 
در زمان استفاده از ایمیل، جستجوی اینترنتی و غیره تضمین کرده و نیازی به دخالت کاربران 

بدین منظور نیست.
شــرکت داک داک گو مدعی است با اســتفاده از این مرورگر شرکت های تجاری و فناوری 
دیگر نمی توانند از کاربران اینترنت جاسوسی کنند و به تاریخچه وبگردی افراد دسترسی یابند. 
مرورگر یادشــده به جای اتکا به کدهای منبع باز کرومیوم که در مرورگرهای کروم، اج، بریو، 
ویوالدی و بیش از ۳۰ مرورگر دیگر مورد استفاده قرار گرفته، مبتنی بر یک موتور خاص است 

که دسترسی های غیرمجاز را بلوکه می کند. در این مورد جزئیات فنی بیشتری ارائه نشده است.

باج افزار پیسا مدتی است که با رمزگذاری 
فایل های کسب و کارهای مختلف مشکلات 
زیادی ایجاد کرده و تشــدید حملات آن 

موجب نگرانی جدی شده است.
باج افزار پیسا از ماه نوامبر فعالیت خود را آغاز کرده و 
بررسی های مؤسسه ان سی سی گروپ نشان می دهد 

حملات آن به سازمان های دولتی از آن زمان تاکنون ۴۰۰ درصد افزایش یافته است.
پیسا اطلاعاتی را از بیش از ۵۰ سازمان مختلف در یک ماه اخیر در فضای مجازی منتشر کرده 
و قربانیان خود را تهدید به نشت اطلاعات بیشتر در صورت عدم پرداخت باج می کند. بر اساس 
گزارش ان سی سی گروپ، پیسا در کنار دو باج افزار کنتی و لاک بیت سه بدافزار فعال و برتر در 
اینترنت است.کشورهای مختلف اروپایی و مقامات آمریکایی در تلاش برای شناسایی عوامل پشت 
پرده طراحی پیسا هستند، اما هنوز در این زمینه موفقیتی به دست نیاورده اند. پیسا که به مسپینوزا 
هم شهرت دارد توسط برخی گروه های جنایتکار هم برای باج گیری مورد استفاده قرار گرفته است.
از جمله قربانیان پیسا می توان به مؤسسات و نهادهای فعال در حوزه بهداشت و درمان، ده ها 
شرکت خصوصی، نهادهای دولتی و صنایع مختلف اشاره کرد.برای فریب کاربران و نفوذ این باج 
افزار به رایانه های شرکت ها و نهادهای مختلف معمولاً از حملات فیشینگ استفاده می شود. 

۱۴۰ سازمان و قربانی این باج افزار آمریکایی و ۹۶ مورد از آنها اروپایی بوده اند.

موتور جستجوی ایمن مرورگر عرضه کردنحوه ایجاد زیرنویس برای Reels اینستاگرام توقف سیستم عامل iOS ۱۵.۱.۱ آیفون برای همه مدل هاحمله باج افزار »پیسا« به انبوه کسب و کارها 

با ایجاد زیرنویس در Reels اینســتاگرام 
می  توانید مخاطبان گسترده تری را درگیر 

محتوای خود کنید.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اخیرا قابلیت های 
تبدیل صدا به متن یا ارائه زیرنویس در شــبکه های 
اجتماعی مانند اینســتاگرام و تیک تاک رایج تر شده 
است. زیرنویس ها یا متن روی صفحه باعث می شوند ویدئوها مخاطبان فراگیرتری داشته باشند، 
همچنین این قابلیت ها ویدئو ها را برای بینندگانی که ممکن است مشکلات شنوایی داشته باشند 
 ،Reels در دسترس تر می سازند. اکنون اینستاگرام سازوکاری اندیشیده که بتوان برای ویدئوهای
زیرنویس قرار داد. در ادامه نحوه فعال کردن قابلیت زیرنویس در ویدئوهای Reels اینستاگرام 
آورده شده است.۱. به نماد Reels در پایین و وسط صفحه خود ضربه بزنید.۲. روی نماد دوربین 
در بالا گوشه سمت راست ضربه بزنید.۳. با نگه داشتن دکمه ضبط یک ویدئو بسازید و سپس آن را 
با صدا، جلوه های سرعت، فیلتر ها و موارد دیگر تنظیم کنید.۴. وقتی کارتان با ویدئو تمام شد، روی 
گزینه »Preview« ضربه بزنید.۵. در گزینه های ویرایش در بالا، روی نماد استیکر ضربه بزنید.۶. 
گزینه »Captions« را انتخاب کنید.۷. اینستاگرام به طور خودکار صدای شما را رونویسی می کند 
و آن را به یک کپشن روی صفحه تبدیل می کند.۸. پس از اتمام ویرایش، روی »Next« در 

گوشه پایین سمت راست ضربه بزنید.در نهایت می توانید Reels خود را به اشتراک بگذارید.

تفاهم نامه توسعه  همکاری در جهت 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی امضا 
و مقرر شد ۶۰۰ هزار مودم مبتنی بر 
فناوری VDSL و GPON تولید شود 
و در اختیار شرکت مخابرات ایران قرار 

گیرد.
تفاهم نامه توســعه  همکاری بین شــرکت 
مخابرات ایران و شرکت خدمات مخابراتی ارگ 
جدید در جهت حمایت از تولیدکنندگان داخلی در 
بیست ودومین نمایشگاه تلکام امضا شد. در این 

مراسم صادق عباسی شاهکوه - معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، به برنامه های توسعه ای دولت سیزدهم در حوزه 
ارتباطات ثابت کشور اشاره کرد و گفت: با اجرای این برنامه ها، در سه سال آینده 

به ۲۰ میلیون خانوار دسترسی ثابت مبتنی بر فیبرنوری تخصیص داده می شود
وی اظهار کرد: بخش بزرگی از تولیدات فیبر نوری و تجهیزاتی مانند مودم که 
باید داخلی شود، پیش از این از خارج وارد می شد و امروز شاهدیم که ما توانایی 
تولید و ساخت این تجهیزات را در داخل داریم و این تفاهم نامه از اولین هاست. 
با امضای این تفاهم نامه، توسعه در شبکه ارتباطات ثابت بیشتر و فشار از شبکه 
سیار کشور برداشته می شود و از سوی دیگر تولید داخل نیز رونق بیشتری خواهد 
گرفت. نقش شرکت مخابرات ایران این است که با دادن دسترسی داکت ها و 
کانال ها به اپراتورهای دیگر، آنها را توانمند کنند و این کار ملی بزرگ با سرعت 

خوبی به نتیجه برسد.

همچنین مجید سلطانی - مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران گفت: در سه سال آینده تحولات 
خوبی در عرصه ارتباطات در حال رخ دادن است؛ 
لازمه این تحــول هماهنگی تمامی بازیگران 
صنعت ارتباطات از سیاستگذاری تا اجرا و تولید 
است. همه ما باید درنظر داشته باشیم که زمانی 
که صحبت از توسعه شبکه ارتباطات ثابت کشور 
می شود، این توســعه باید در تمامی لایه های 

شبکه رخ دهد.
وی اظهار کرد: اتفاقی که امروز در نمایشگاه 
می افتد، در راستای همکاری و حمایت شرکت مخابرات ایران از تولیدکنندگان 
کشور اســت. ما باید حامی تولیدکنندگان باشیم و از شرکت های دانش بنیان 
حمایت کنیم. مردم برای دسترسی به باند پهن و سرعت مناسب به انواع مودم ها 
نیاز دارند که شــرکت ارگ جدید از سالیان گذشته این سرمایه گذاری را انجام 

داده است.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران خاطرنشان کرد: تفاهم نامه حاضر درباره تولید 
انواع مودم بخصوص در شــبکه ارتباطات ثابت با شرکت ارگ جدید به امضا 
می رسد و این نوید را می دهد که شرکت مخابرات ایران برای آینده مشتریان 
خود را راضی نگه دارد و توسعه شبکه را بر همان هدف و سیاستی که وزارت 

ارتباطات و سازمان تنظیم مقررات دارد، پیش برد.
در این جلســه مقرر شــد که ۶۰۰ هزار مودم مبتنی بر فناوری VDSL و 

GPON تولید شود و در اختیار شرکت مخابرات ایران قرار گیرد.

مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی 
فرمان امــام )ره(، از اعلام آمادگی این 
بنیاد برای ایجــاد ۳۰۰ هزار فرصت 

شغلی در سال ۱۴۰۱ خبر داد. 
به گزارش از بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
امام )ره( محمد ترکمانه در جلسه شورای عالی 
اشتغال به ریاست ســیدابراهیم رییسی، رییس 
جمهور از اعلام آمادگی بنیاد برکت برای فعالیت 
در کنــار دولت در جهت اشــتغال زایی و ایجاد 
۳۰۰ هزار فرصت شغلی در سال ۱۴۰۱ خبر داد.  

وی تاکید کرد: در صورت تامین منابع مورد نیاز از محل تبصره های ۱۶ و ۱۸ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۱، بنیاد این آمادگی را دارد که در سال آینده ۳۰۰ هزار فرصت 
شغلی مستقیم را در مناطق روستایی و محروم کشور ایجاد کند.مدیرعامل بنیاد 
برکت خاطرنشــان کرد: ایجاد این ۳۰۰ هزار فرصت شغلی مستقیم با راه اندازی 
۲۰۰ هزار طرح اشــتغال زایی اجتماع محور محقق خواهد شد.به گفته ترکمانه، 
ســهم این بنیاد برای اجرای هر طرح اشتغال زایی اجتماع محور در سال آینده به 
۷۰۰ میلیون ریال افزایش خواهد یافت.وی از فعالیت بنیاد برکت در ۲۰ هزار روستا 
از سال آینده خبر داد و گفت: تعداد روستاهای تحت پوشش فعالیت های اشتغال زایی 
بنیاد در ســال ۱۴۰۱ به ۲۰ هزار روستا معادل ۵۰ درصد روستاهای دارای سکنه 
کشور خواهد رسید. همچنین چتر اشتغال آفرینی برکت بر سر تمامی شهرها و 
نیمی از شهرستان های کوچک دارای جمعیت زیر ۳۰ هزار نفر نیز گسترده می شود.
مدیرعامل بنیاد برکت ادامه داد: در جلسه شورای عالی اشتغال مقرر شد یک  میلیون 

و ۸۵۰ هزار شــغل تا پایان سال ۱۴۰۱ در کشور 
ایجاد شود که بنیاد برکت برای ۳۰۰ هزار شغل از 
این تعداد در صورت تامین منابع مورد نیاز، اعلام 

آمادگی کرد.  
وی تصریح کرد: مشاغل بنیاد برکت در قالب 
شناســایی و تعریف زنجیره ارزش اولویت دار در 
مناطق هدف ایجاد می شــود تا هم تولید اتفاق 
بیفتد و هم بازار فروش محصولات تامین شود.  

ترکمانه با تاکید بر اهمیت ایجاد اشتغال در کشور 
اظهار داشت: با وجودی که روال عادی برگزاری 
جلسات شورای عالی اشتغال هر ۶ ماه یک بار است اما به دلیل اهمیت موضوع 
اشتغال، طبق دستور رییس جمهور در دولت سیزدهم این جلسات به صورت ماهانه 
برگزار می شــود. وی خاطرنشان کرد: بنیاد برکت بر اساس منویات رهبر معظم 
انقلاب و سیاست های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام، ایجاد فرصت های 
شــغلی در مناطق محروم را با هدف محرومیت زدایی، توانمندسازی اقتصادی و 
برقراری عدالت اجتماعی در این مناطق به عنوان اولویت اصلی در راس برنامه ها 
و فعالیت های خود قرار داده است.مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح عملکرد این 
بنیاد در حوزه اشتغال زایی بیان کرد: تا به امروز ۱۶۰ هزار طرح اشتغال با ظرفیت 
ایجاد ۴۸۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم در مناطق محروم ۱۰ هزار روستا و 

۵۵۰ شهرستان در ۳۱ استان کشور به بهره برداری رسیده است.
وی افزود: حجم کل سرمایه گذاری برای ایجاد این تعداد طرح اشتغال ۱۶۵ هزار 

میلیارد ریال است.  

 امضای  تفاهم نامه ی  حمایت
 از تولیدکنندگان  داخلی

 آمادگی بنیاد  برکت
برای ایجاد ۳۰۰ هزار شغل در سال آینده

بر اســاس گزارش  های اخیر ممکن 
است آیفون ۱۴ پرو نسبت به گوشی  
های قبلی آیفون میزان RAM بیشتری 

داشته باشد. 
به گفته جف پو، تحلیلگــر، آیفون ۱۴ پرو و 
پرو مکس که ســال آینده عرضه خواهند شد 
رم بیشتری نسبت به آیفون های قبلی خواهند 
داشت. طبق گزارش ها، اپل در سال ۲۰۲۲ مدل 
۵.۴ اینچی آیفون مینی را حذف خواهد کرد و 
انتظار می رود که خط تولید ســال آینده آن به 

تولید آیفون ۱۴ و ۱۴ پرو ۶.۱ اینچی و آیفون ۱۴ مکس و پرو مکس ۶.۷ اینچی 
اختصاص پیدا کند.

حداکثر حافظه رم در گوشــی های آیفون در حال حاضر ۶ گیگابایت است و 
مدل های استاندارد آیفون ۱۳ نیز ۴ گیگابایت رم دارد. چندی پیش جف پو گفته 
بود که مدل های Pro آیفون سال آینده تا ۸ گیگابایت رم ارائه خواهند کرد و 

اکنون این ادعا را تکرار کرده است. 
این تحلیلگر همچنین ادعا می کند که فضای ذخیره سازی سری آیفون ۱۴ 
از ۶۴ گیگابایت آغاز خواهد شد. برای قیاس باید گفت که فضای ذخیره سازی 

آیفون ۱۲ به صورت پایه ۱۲۸ گیگابایت بود.
جف پو همچنین می گوید که آیفون ۱۴ پرو 
دارای سیســتم دوربین سه گانه در پشت است 
که شامل سنسور اصلی ۴۸ مگاپیکسلی، دوربین 
فوق عریض ۱۲ مگاپیکسلی و ماژول تله فوتو 

۱۲ مگاپیکسلی خواهد بود. 
پیــش از این منابع دیگــری گفته بودند که 
مدل های رده بالای آیفــون ۱۴ دارای دوربین 
اصلی ۴۸ مگاپیکســلی هستند که عکاسی با 
گوشی های هوشمند را به سطح جدیدی ارتقا 
می دهد. همچنین ادعا شده که مدل های پرو این آیفون قادر به ضبط ویدیو های 

۸K هستند.
جــف پو همچنین ادعا می کنــد که هر چهار مــدل دارای صفحه نمایش 
۱۲۰ هرتزی هستند. البته این ادعا با گزارشی که می گوید آیفون ۱۴ و ۱۴ مکس 

مثل مدل های قبلی صفحه نمایش ۶۰ هرتزی دارند، مطابقت ندارد.
همچنیــن براســاس آخریــن گزارش ها می تــوان گفت کــه آیفون ۱۴ 
 آخرین مدل های آیفون هســتند که از شــیار فیزیکی سیم کارت پشتیبانی 

می کنند.

به تازگی سنســوری هوشمند برای 
کمک به کاهش اثرات زیست محیطی 
ناشی از کود دهی زیاد توسط محققان 

ساخته شده است.
دانشمندان سنسور های هوشمندی برای کمک 
به کشاورزان در استفاده موثرتر از کود و کاهش 
آسیب های زیست محیطی تولید کردند. جزئیات 
ایــن فنــاوری در Nature Food توضیح 
داده شده است. این وسیله بهترین زمان برای 
اســتفاده از کود و میزان مورد نیاز را با در نظر 

گرفتن عواملی مانند آب و هوا و شــرایط خاک تعیین می کند. این امر اثرات 
گران قیمت و مخرب زیست  محیطی حاصل از بارورسازی بیش از حد خاک 
را کاهش می دهد. بارورسازی بیش از حد خاک، گاز  گلخانه ای اکسید نیتروژن 
را آزاد و خاک و آبراه ها را آلوده می کند. تولید کنندگان محصولات کشاورزی با 
استفاده از این فناوری مقدار آمونیاک و نیترات خاک را تشخیص می دهند. کود 
دهی بیش از حد ۱۲ درصد از زمین های قابل کشت در سراسر جهان را غیرقابل 
استفاده کرده است. استفاده از کود های مبتنی بر نیتروژن در ۵۰ سال گذشته 

۶۰۰ درصد افزایش یافته است.

طبق ادعای دانشــمندان این فناوری حسگر 
جدید مزایایی برای محیط زیســت و پرورش 
دهندگان دارد. این محصول یک حســگر گاز 
الکتریکی مبتنی بر کاغذ با عملکرد شیمیایی 
)chemPEGS( نامیده می شود. این حسگر 
سطوح آمونیوم را در خاک اندازه گیری می کند. 
سنسور ها با بهره مندی داده های به دست آمده 
مقــدار نیتروژن کل خاک را تــا ۱۲ روز آینده 
پیش بینــی می کننــد. chemPEGS به 
تولیدکنندگان در تولید حداکثر محصول با حداقل 

کود دهی کمک می کند.
دکتر مکس گرل محقق دپارتمان مهندسی زیستی امپریال کالج لندن سازنده 
این وسیله هوشمند است. به گفته او این فناوری کود دهی را با نیاز های خاص 
خاک و محصولات تطبیق می دهد. کود دهی اضافی، اکسید نیتروژن را در هوا 
آزاد می کند. گاز گلخانه ای با قدرت بیش از ۳۰۰ برابر نسبت به دی اکسید کربن 
که بحران آب و هوا را تشدید می کند. سنسور chemPEGS سطوح فعلی و 
 chemPEGS آینده نیترات و آمونیوم در خاک را پیش بینی می کند. فناوری

احتمالا طی سه تا پنج سال آینده برای تجاری سازی در دسترس خواهد بود.

شایعاتی در مورد میزان RAM در گوشی آیفون ۱۴  تولید سنسور های هوشمند برای کمک به کشاورزان
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